

Handläggare
Emma Furtenbach Lundqvist
Tel 072-4599310**Till**
Överförmyndarnämnden

Stockholms stads kemikalieplan 2025-2031

Remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Överförmyndarnämnden godkänner överförmyndarförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Håkan Andersson
Förvaltningschef

Sammanfattning

Användningen av kemikalier är ett globalt problem som påverkar miljö och hälsa. För att minska användningen av skadliga ämnen har staden antagit ett miljöprogram med målet att minska spridning och användning av farliga kemikalier. Den föreslagna kemikalieplanen beskriver åtgärder inom sju områden för att uppnå detta mål, inklusive åtgärder från handlingsplanen för mikroplast (2020-2024). Mikroplast behandlas som en särskild ämnesgrupp i den nya planen. Fokus läggs på barn och känsliga grupper, och planen kommer att publiceras digitalt med kompletterande texter och vägledningar.

Bakgrund

FN:s miljöorgan UNEP beskriver en trippel planetär kris: klimatförändringar, förlust av biologisk mångfald och spridning av kemiska föroreningar. För att hantera den kemiska delen arbetar EU och Sverige för en giftfri miljö, Stockholms stad har målet att skapa ett giftfritt Stockholm.

Kemikalieanvändningen har ökat kraftigt globalt, och många ämnen är skadliga för både miljö och hälsa.

Stockholms stads miljöprogram för 2030 inkluderar målet "Ett giftfritt Stockholm", som innebär minskad användning av skadliga ämnen, särskilt i varor och produkter. Fokus ligger på att minska användningen av farliga ämnen som PFAS, ftalater och bisfenoler. Arbetet med att minska kemikalierisker omfattar även andra områden, som avfallshantering och vattenrening. Åtgärder för att minska mikroplaster ingår i stadens kemikalieplan, där mikroplast behandlas som en del av det större arbetet för att minska skadliga ämnen.

Ärendets beredning

Ärendet beretts av staben.

Ärendet

Förslaget till kemikalieplan har tagits fram av kemikaliecentrum på avdelningen för Stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter

Överförmyndarnämnden tillstyrker förslagen i remissen.

Överförmyndarförvaltningens verksamhet är helt och hållet administrativ, är en av stadens minsta förvaltningar och finns samlad i en kontorslokal i Tekniska nämndhuset. Även en administrativ verksamhet påverkar miljön med kemiska substanser, med sin användning av papper, kontorsmateriel, toners, städmaterial, inköp av möbler och textilier etcetera. I likhet med flertalet övriga förvaltningar i staden har överförmyndarförvaltningen ingen egen expertkunskap i ämnet kemikalier, dess förekomst och påverkan på miljön. Det är därför nödvändigt att staden kan erbjuda stöd och råd genom kemikaliecentrum vid miljöförvaltningen. Det är också viktigt att staden kan bistå förvaltningarna i samband med upphandlingar. Överförmyndarförvaltningen gör i första hand avrop från stadens gemensamma upphandlade varor och tjänster. Det är då viktigt att hänsyn till stadens kemikalieplan tas i stadens gemensamma upphandlingar.

Förvaltningen har inga övriga synpunkter på förslaget till ny kemikalieplan, utan förlitar sig på att den är framtagen av expertis och utifrån aktuell kunskap om kemikaliers förekomst och påverkan på människa och miljö.

Bilaga

1. Stockholms stads kemikalieplan 2025-2031 – förslag